cumprimento  das  normas  de  segurança  contidas  nas  Normas  Brasileiras  –  NBR  –
 ABNT, no Regulamento Técnico da Qualidade para os Serviços de Inspeção Técnica e
Manutenção de Extintores de Incêndio e nas normas do Corpo de Bombeiros Militar de Minas
Gerais.

O valor total da contratação é de R$ 2.806,80 (dois mil, oitocentos e seis
reais e oitenta centavos - id. 1165354).

(Conforme Informação Conclusiva do Valor Estimado da Contratação -
id. 1165372). 

Se possível, solicito autorização para que a contratação ocorra mediante
dispensa de licitação, sem disputa, pelos motivos que seguem:

[...]

a menos onerosa para a Administração, para a obtenção do objeto requerido, s.m.j., a
contratação por dispensa de licitação sem disputa eletrônica.

Havendo autorização para a realização da contratação nos termos propostos , a
mesma deverá se efetivar com a empresa SOS Comercio e Serviços Ltda ME, no valor de
R$ 2.806,80 (dois mil, oitocentos e seis reais e oitenta centavos id. 1165354), por ter
apresentado o menor preço dentre os 03 (três) orçamentos obtidos no mercado local.

Em anexo, em plena validade, os documentos e as certidões comprobatórias da
regularidade fiscal da empresa, conforme segue: